郑安监管〔2017〕101号

郑州市安全生产监督管理局

关于印发局学习、考察、培训管理制度的

通   知

局属各单位，机关各处室：

现将《郑州市安全生产监督管理局学习、考察、培训管理制度》印发给你们，请遵照执行。

                        2017年6月12日

郑州市安全生产监督管理局

学习、考察、培训管理制度

为规范全局干部职工学习、考察和培训，加强我局干部队伍建设，全面提升干部职工政治素质和业务水平，特制定本制度。

    一、相关依据。局干部职工参加学习、考察、培训须依照《中组部 人社部关于印发公务员培训规定（试行）的通知》（中组发〔2008〕17号）、《国务院办公厅关于转发人力资源社会保障部国家公务员局“十三五”行政机关公务员培训纲要的通知》（国办发〔2016〕92号）、《郑州市人力资源和社会保障局关于印发郑州市公务员培训学分制管理办法的通知》（郑人社办〔2017〕139号）、《郑州市财政局关于印发郑州市市直机关差旅费管理办法的通知》（郑财行〔2016〕60号）、《郑州市财政局关于印发郑州市市直机关培训费管理办法的通知》（郑财行〔2014〕13号）等规定要求进行。

    二、程序

文件办理。各类学习、考察、培训文件须经局办公室按公文处理办法办理，由局主要负责人签署意见。
外出和报名审批。参加外出学习、考察、培训的人员须在出行前填写《郑州市市直机关工作人员出差审批表》（在局网站表格下载栏下载）、《报名表》，经处室负责人、分管领导签署意见后，报局主要负责人审批。
请销假。参加外出学习、考察、培训的人员，需在外出前到局办公室办理请假手续（提供经局领导签署意见的出差审批表复印件），返回后及时销假。

    4.备查。参加外出学习、考察、培训前，需在外出前将审批表、报名表、培训文件复印件报组织人事处备查。

    5.学分管理。可计算公务员学习线下学习学分的培训，培训人员应及时在培训前向组织人事处报送相关材料，由组织人事处完成网上培训报名、学分申报等事项。对于参加省级以上部门组织的业务对口培训的，向组织人事处报送调训通知、课程安排等，由组织人事处与市人社局沟通登记学分。

    三、返回后有关要求

1.报销要求。外出培训、学习、考察的干部职工，需在报销相关费用时附审批表和上级文件复印件。

2.学习反馈。凡外出学习、考察和培训3天以上（含3天）的人员，学习、考察和培训结束后5个工作日内，结合本职工作和培训内容撰写不少于2000字的调研、考察报告或心得体会，并由该项学习、考察、培训牵头办理处室收集后报组织人事处备案。组织人事处收集后报局主要负责人审阅。

3.建立档案。组织人事处需建立干部职工培训档案，记录人员培训、学习、考察情况。

4.时间要求。学习、考察、培训，要按规定时限进行，不得提前到达或延时返回。

5.违规处理。违反学习、考察、培训规定的，按照有关规定严肃处理。

    四、其他

本制度适用于全局干部职工到国内（外）、省内（外）、市内（外）考察、学习和培训。未尽事项，由局组织人事处、办公室共同解释。

　郑州市安全生产监督管理局办公室         2017年6月12日印发
1